
UCHWAŁA NR XLVI/549/22 
RADY MIEJSKIEJ CIESZYNA 

z dnia 27 października 2022 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia Strategii Rozwoju Miasta Cieszyna do roku 2030 oraz 
określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu Strategii, w tym trybu 

konsultacji 

Na podstawie art. 10 e ust. 1, art. 10f ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 3 pkt 3 i art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 
6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (tekst jednolity: Dz. U. z 2021 r. poz. 1057 
z późn. zm.) 

Rada Miejska Cieszyna 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Przystępuje się do opracowania Strategii Rozwoju Miasta Cieszyna do roku 2030. 
§ 2. Określa się szczegółowy tryb opracowania projektu Strategii Rozwoju Miasta Cieszyna do roku 

2030, w tym tryb konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach 
prowadzenia polityki rozwoju (tekst jednolity: Dz. U. z 2021 r. poz. 1057 z późn. zm.), zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Określa się harmonogram opracowania projektu Strategii Rozwoju Miasta Cieszyna do roku 
2030, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Cieszyna. 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej Cieszyna 
 
 

Remigiusz Jankowski 

 

Id: 6D68CEF7-A480-4A73-8ADF-A3008B00948E. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLVI/549/22 

Rady Miejskiej Cieszyna 

z dnia 27 października 2022 r. 

Szczegółowy tryb opracowania projektu Strategii Rozwoju Miasta Cieszyna do roku 2030, w tym 
tryb konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach 

prowadzenia polityki rozwoju 

1. Projekt Strategii Rozwoju Miasta Cieszyna do roku 2030, zwany dalej „projektem Strategii”, 
opracowuje się zgodnie z przepisami art. 10e ust. 2-4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym. 

2. Prace nad projektem Strategii realizowane będą w trybie ekspercko-partnerskim. Ekspert 
zewnętrzny będzie moderował prowadzenie całego procesu opracowania projektu Strategii. 

3. Za opracowanie projektu Strategii odpowiedzialny będzie zespół ds. opracowania Strategii 
Rozwoju Miasta Cieszyna, powołany zarządzeniem przez Burmistrza Miasta. 

4. Opracowanie projektu Strategii odbywać się będzie z udziałem mieszkańców gminy, organizacji 
pozarządowych, przedstawicieli lokalnych przedsiębiorców, przedstawicieli instytucji oraz innych 
lokalnych liderów społeczno-gospodarczych w trybie spotkań, podczas których wypracowane zostaną 
m. in. cele strategiczne, kierunki działań, wskaźniki. 

5. Prace nad projektem Strategii obejmą: 
1) przygotowanie diagnozy sytuacji społecznej, gospodarczej i przestrzennej, z uwzględnieniem 

obszarów funkcjonalnych, wraz z wnioskami z niej wynikającymi, 
2) przygotowanie założeń Strategii, 
3) opracowanie projektu Strategii, 
4) przeprowadzenie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko projektu Strategii, w przypadku 

wystąpienia takiej konieczności, 
5) przeprowadzenie konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. 

o zasadach prowadzenia polityki rozwoju, w trybie określonym w pkt. 6, 
6) skierowanie projektu Strategii do Zarządu Województwa Śląskiego w celu wydania opinii dotyczącej 

sposobu uwzględnienia ustaleń i rekomendacji w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki 
przestrzennej w województwie określonych w strategii rozwoju województwa. 
6. Konsultacje, o których mowa w pkt. 5.5, realizowane będą zgodnie z następującym trybem: 

1) ogłoszenia o konsultacjach zamieszczane będą w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie 
internetowej Cieszyna oraz w „Wiadomościach Ratuszowych”, 

2) konsultacje będą prowadzone w co najmniej następujących formach: 
a) otwartych spotkań konsultacyjnych, 
b) warsztatów, 
c) badania opinii poprzez publikację projektu Strategii na stronie internetowej Cieszyna oraz zbierania 

uwag i opinii drogą elektroniczną lub w formie pisemnej, 
d) wystąpień do sąsiednich gmin i do dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej 

w Gliwicach Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie o opinię dotyczącą projektu 
Strategii, 

Id: 6D68CEF7-A480-4A73-8ADF-A3008B00948E. Podpisany Strona 1



3) z każdej formy konsultacji sporządzony zostanie raport podsumowujący, zawierający co najmniej 
następujące informacje: 
a) cel konsultacji, 
b) przebieg konsultacji, w tym czas trwania, 
c) zastosowaną formę konsultacji, 
d) ilość osób uczestniczących, 
e) merytoryczne podsumowanie konsultacji, 
f) zestawienie wszystkich wniesionych uwag wraz z odniesieniem się do nich, 
g) rozstrzygnięcia lub rekomendowane kierunki działań. 

4) Raport podsumowujący podlega opublikowaniu w terminie do 30 dni od dnia zakończenia 
konsultacji: 
a) w Biuletynie Informacji Publicznej, 
b) na stronie internetowej Cieszyna. 

5) Informację o zakończeniu konsultacji oraz o raporcie z przeprowadzonych konsultacji umieszcza się 
w „Wiadomościach Ratuszowych”. 

6) Konsultacje uważa się za ważne bez względu na liczbę uczestników. 

Id: 6D68CEF7-A480-4A73-8ADF-A3008B00948E. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLVI/549/22 

Rady Miejskiej Cieszyna 

z dnia 27 października 2022 r. 

Harmonogram opracowania projektu Strategii Rozwoju Miasta Cieszyna do roku 2030, zwanego 
dalej „projektem Strategii” 

Lp. Działanie Termin 

1. 
Przygotowanie diagnozy sytuacji społecznej, gospodarczej i 
przestrzennej, z uwzględnieniem obszarów funkcjonalnych, 
wraz z wnioskami z niej wynikającymi 

Do 3 miesięcy od podjęcia uchwały 

2. Przygotowanie założeń Strategii Do 4 miesięcy od podjęcia uchwały 
3. Opracowanie projektu Strategii Do 6 miesięcy od podjęcia uchwały 

4. 
Wystąpienie do właściwych organów o uzgodnienie 
odstąpienia od przeprowadzenia strategicznej oceny 
oddziaływania Strategii na środowisko lub jej przeprowadzenia 

Do 2 tygodni od opracowania projektu 
Strategii 

5. 

Skierowanie projektu Strategii do Zarządu Województwa 
Śląskiego w celu wydania opinii dotyczącej sposobu 
uwzględnienia ustaleń i rekomendacji w zakresie kształtowania 
i prowadzenia polityki przestrzennej w województwie 
określonych w strategii rozwoju województwa 

Do 9 miesięcy od podjęcia uchwały 

6. 
Ogłoszenie konsultacji projektu Strategii i wystąpienie do 
gmin sąsiednich i do dyrektora Regionalnego Zarządu 
Gospodarki Wodnej w Gliwicach Państwowego Gospodarstwa 
Wodnego Wody Polski o opinię dotyczącą projektu Strategii 

Do 9 miesięcy od podjęcia uchwały 

7. Przeprowadzenie konsultacji 
Termin nie krótszy niż 35 dni od dnia 
ogłoszenia na stronie internetowej 
informacji o konsultacjach 

8. Przygotowanie raportu z przeprowadzonych konsultacji 
projektu Strategii oraz jego publikacja 

W terminie 30 dni od upływu terminu 
zgłaszania uwag w ramach konsultacji 

9. 
Wprowadzenie zmian do projektu Strategii wynikających z 
przeprowadzonych konsultacji i opinii Zarządu Województwa 
Śląskiego 

W terminie 14 dni od zakończenia 
konsultacji projektu Strategii 
i uzyskania opinii Zarządu 
Województwa Śląskiego 

10. 
Przeprowadzenie uprzedniej ewaluacji trafności, 
przewidywanej skuteczności i efektywności realizacji Strategii 
Rozwoju Miasta Cieszyna do roku 2030 

Do 14 dni od wprowadzenia zmian do 
projektu Strategii wynikających 
z przeprowadzonych konsultacji i opinii 
Zarządu Województwa Śląskiego 

11. Przyjęcie Strategii Rozwoju Miasta Cieszyna do roku 2030 Do 13 miesięcy od momentu podjęcia 
uchwały. 

Harmonogram ma charakter ramowy i może ulec zmianie z uwagi na ewentualną konieczność 
przeprowadzenia procedury strategicznej oceny oddziaływania na środowisko projektu Strategii oraz 
inne nieprzewidywalne okoliczności. 

Id: 6D68CEF7-A480-4A73-8ADF-A3008B00948E. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Punkt 1
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Punkt 2
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Punkt 3
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Punkt 4
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Punkt 5
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Punkt 6

	Zalacznik 1 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Ustęp 6 Punkt 1
	Zalacznik 1 Ustęp 6 Punkt 2
	Zalacznik 1 Ustęp 6 Punkt 2 Litera a
	Zalacznik 1 Ustęp 6 Punkt 2 Litera b
	Zalacznik 1 Ustęp 6 Punkt 2 Litera c
	Zalacznik 1 Ustęp 6 Punkt 2 Litera d

	Zalacznik 1 Ustęp 6 Punkt 3
	Zalacznik 1 Ustęp 6 Punkt 3 Litera a
	Zalacznik 1 Ustęp 6 Punkt 3 Litera b
	Zalacznik 1 Ustęp 6 Punkt 3 Litera c
	Zalacznik 1 Ustęp 6 Punkt 3 Litera d
	Zalacznik 1 Ustęp 6 Punkt 3 Litera e
	Zalacznik 1 Ustęp 6 Punkt 3 Litera f
	Zalacznik 1 Ustęp 6 Punkt 3 Litera g

	Zalacznik 1 Ustęp 6 Punkt 4
	Zalacznik 1 Ustęp 6 Punkt 4 Litera a
	Zalacznik 1 Ustęp 6 Punkt 4 Litera b

	Zalacznik 1 Ustęp 6 Punkt 5
	Zalacznik 1 Ustęp 6 Punkt 6


	Zalacznik 2

